
 
   

 
Amager Øst Lokaludvalgs ønsker til overførselssagen 
2023/24 

Bemærk at ønskerne er oplistet i uprioriteret rækkefølge. 

 

På kultur- og fritidsområdet 

• Delt medarbejder til hallerne på Nordøstamager Skole, 
Jenagade og Prismen   

• Lys i boldburet i Lergravsparken 
• Etablering af idrætsklasse på Amagerbro Skole 
• Ketsjersportens Hus 
• Tidssvarende faciliteter på Kløvermarken 
• Igangsættelse af musiktilbud på skoler i Amager Øst 

 

På teknik- og miljøområdet 

• Grønt byrum ved Frankrigsgade Svømmehal 
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Medarbejder til hallerne på Nordøstamager Skole, Jenagade og 
Prismen  
Lokaludvalget foreslår, at der afsætter midler til at ansætte en 
medarbejder, som bl.a. fører tilsyn med de tre haller. Hallerne ligger 
i umiddelbar nærhed af hinanden, hvorfor der med fordel kan 
ansættes en medarbejder som fører tilsyn med alle tre haller.  
Foruden opsyn vil det være hensigtsmæssigt med en medarbejder, 
som også kan varetage en funktion som social vicevært (særligt 
relevant ved hallen i Jenagade) og igangsætte aktiviteter med 
brugerne.   
 

Lys i boldburet i Lergravsparken   
Lokaludvalget ønsker, på baggrund af borgerhenvendelser, at der 
etableres lys i boldburet ved Lergravsparken, så der kan dyrkes sport 
i de mørke timer især i vinterhalvåret.  
Der er i forbindelse med Budget ’24 udarbejdet et budgetnotat 
(TM060) vedr. dette ønske.  
 
Etablering af idrætsklasse på Amagerbro Skole 
Skolen på Amagerbro har taget initiativ til at oprette idrætsklasser 
på skolen fra 7. – 9. Klasse. Idrætsklasser vil være med til at løfte 
skolens renommé og vil forventeligt dermed få flere til at søge ind 
på skolen. Vi vil i lokaludvalget gerne støtte initiativer, der får flere til 
at søge folkeskolen. 
 
Ketsjersportens Hus 
Lokaludvalget ønsker at der arbejdes videre med Ketsjersportens 
Hus og ønsker derfor det nødvendige beløb for at planlægningen 
bliver færdig. 
 
Tidssvarende faciliteter på Kløvermarken 
Lokaludvalget ønsker fortsat, at der afsættes midler til bedre og 
tidssvarende idrætsfaciliteter på Kløvermarken. 
 
Igangsættelse af musiktilbud på skoler i Amager Øst 
Det er lokaludvalgets vision, at alle børn og unge i bydelen får 
adgang til et stort udvalg af kreative og kulturelle fritidstilbud uanset 
deres forældres indkomst og bopæl i bydelen. Især musiktilbud 
mangler i bydelen, hvorfor vi ønsker, at der etableres musiktilbud til 
skolerne i Amager.  
Ifølge lokaludvalgets borgerpanelundersøgelse fra 2022 ønsker 
34% af de adspurgte forældre flere musiktilbud til børn i Amager 
Øst. 
 
Grønt byrum ved Frankrigsgade Svømmehal 
Byrummet foran svømmehallen ved Frankrigsgade fremstår meget 
slidt. Pladsen ønskes omdannet fra gråt til grønt åndehul og der er 
et stort potentiale i, at området er aflukket for biltrafik. Det vil være 
naturligt at omdanne området til en grøn oase med variabel 
bevoksning, blomsterkummer, træer og bænke.  
Der er i forbindelse med Budget ’24 udarbejdet et budgetnotat 
(TM155) vedr. dette ønske. 
 


